
4 GERAIS BELÉM, QUARTA-FEIRA, 3 DE MAIO DE 2023

Edital de Leilão Público nº 3075/0223-CPA/RE - 1° Leilão 
e nº 3076/0223 CPA/RE - 2° Leilão

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna 
público aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de venda, 
constante do anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m), 
imóvel (is) recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, 
de propriedade da CAIXA. O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do qual é parte 
integrante o presente aviso de Venda, estará à disposição dos interessados de 02/05/2023 
até 31/05/2023, no primeiro leilão, e de 09/06/2023 até 15/06/2023, no segundo leilão, em 
horário bancário, nas Agências da CAIXA em todo território nacional e no escritório da leiloeira 
Sra. ALINE FREITAS BASTOS MARQUES DE ALMEIDA, Av. Rio Branco, 151, Sala 502, 
Centro, Rio de Janeiro - RJ, CEP 20040-006, (21) 2508-7007 / (21) 2509-2147 e atendimento 
de segunda a sexta das 9h às 17h, site: www.alinemarquesleiloeira.lel.br. O Edital estará 
disponível também no site: www.caixa.gov.br/imoveiscaixa. O 1° Leilão realizar-se-á no 
dia 01/06/2023, às 10h (horário de Brasília), e os lotes remanescentes, serão ofertados no 
2° Leilão no dia 16/06/2023, às 10h (horário de Brasília), ambos exclusivamente no site do 
leiloeiro www.alinemarquesleiloeira.lel.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CN MANUTENÇÃO DE BENS

AVISO DE VENDA

MINISTÉRIO DA 

FAZENDA

Edital de Leilão Público nº 3073/0223-CPA/RE - 1° Leilão 
e nº 3074/0223-CPA/RE - 2° Leilão

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna 
público aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de venda, 
constante do anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m), 
imóvel (is) recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, 
de propriedade da CAIXA. O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do qual é parte 
integrante o presente aviso de Venda, estará à disposição dos interessados de 28/04/2023 
até 28/05/2023, no primeiro leilão, e de 07/06/2023 até 12/06/2023, no segundo leilão, 
em horário bancário, nas Agências da CAIXA em todo território nacional e no escritório do 
leiloeiro Sr. PAULO ROBERTO WORM, Rua Príncipe, nº 81, Bairro Taboão, Rio do Sul, SC, 
CEP 89.160-482, Fones (47)3525-4742/3546-2855/3521-1940 e atendimento de segunda 
a sexta das 8h30m às 12h e das 13h30m às 18h, site: www.maxxleiloes.com.br. O Edital 
estará disponível também no site: www.caixa.gov.br/imoveiscaixa. O 1° Leilão realizar-se-á 
no dia 29/05/2023, às 10h (horário de Brasília), e os lotes remanescentes, serão ofertados no 
2° Leilão no dia 13/06/2023, às 10h (horário de Brasília), ambos exclusivamente no site do 
leiloeiro www.maxxleiloes.com.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CN MANUTENÇÃO DE BENS

AVISO DE VENDA

MINISTÉRIO DA 

FAZENDA

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO, PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 005/2023 FMS Processado o Pregão Eletrônico n° 
005/2023 FMS, dentro das normas da legislação em 
vigor e após as devidas informações fornecidas pelo 
Pregoeiro, bem como após a análise da Ata da Sessão e 
demais documentos que compõe o processo, informa a 
Homologação do procedimento licitatório em epigrafe, 
objeto: Registro de preços para eventual contratação da 
Administração Pública Municipal para fornecimentos de 
Gás Medicinal (Oxigênio) e Equipamentos, destinados a 
manutenção do Hospital Municipal Maria José Biancardi, 
SAMU e demais ações desta Secretaria, empresas: BRASIL 
NORTE COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS 
LTDA- 34.640.631/0001-97, Itens 1, 3, 4, 5, 6, 7 e 8, no 
valor global de R$ 133.580,00 (Cento e Trinta e Três Mil 
e Quinhentos e Oitenta Reais); OXINORTE OXIGENIO DO 
NORTE LTDA- 29.187.356/0001-68, Iten 2, no valor global 
de R$23.600,00 (Vinte e Três Mil e Seiscentos reais) Brasil 
Novo, PA, 24 de abril de 2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO, PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 006/2023 FMS

Processado o Pregão Eletrônico n° 006/2023 FMS, 
dentro das normas da legislação em vigor e após as 
devidas informações fornecidas pelo Pregoeiro, bem como 
após a análise da Ata da Sessão e demais documentos 
que compõe o processo, informa a Homologação do 
procedimento licitatório em epigrafe, objeto: Aquisição 
de Combustíveis para atender todos os setores do Fundo 
Municipal de Saúde, empresas: POSTO TRADIÇÃO LTDA – 
28.129.928/0001-90, Itens 1, e 3, no valor global de R$ 
423.888, (Quatrocentos e vinte e três mil e oitocentos e 
oitenta e oito reais); PREMIUM COMERCIO DE PETROLEO 
EIRELI – 28.906.050/0001-51, Item 2, no valor global de 
R$ 39.340,00 (Trinta e nove mil e trezentos e quarenta 
reais) Brasil Novo, PA, 26 de abril de 2023.

ELYSSON LEONARDE KLOSS
Secretário Municipal de Saúde

GRANJA NOVA, CPF: 150.035.662-04, 
Torna público que recebeu da SEMMA 
a LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL n° 
135/2019 para Avicultura de corte.

A SÃO JORGE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS 
CERAMICOS EIRELLI, CNPJ 27.797.487/0001-31, torna 
público que está solicitando a Secretaria de Meio Ambiente, 
Ciência e Tecnologia de Moju – SECTEMA a Renovação da 
Licença de Operação N°055/2020, para a atividade de 
extração de areia/saibro/argila fora de corpos hídricos, 
localizada na Rod. PA 150, Km 2, s/n, Bairro Condomínio 
Industrial, CEP: 68450-000, Município de Moju – PA.

O empreendimento AUTO POSTO NORTE PARÁ, inscrito 
no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o n° 
17.827.292/0002-14, torna público que recebeu da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – SEMMA a Licença de Operação 
- L.O sob o n°. 050/2023, protocolado no processo sob o n°. 
136/2023 para a atividade de: Comércio varejista de combustiveis 
para veículos automotores - Posto de Combustível, localizado na 
Rodovia PA 124, Km 01, n° 10, Nova Brasília, Salinópolis - Para.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 044/2023-CEL/
SEVOP/PMM, PROCESSO N° 7.050/2023-PMM. Tipo 
Menor Preço Por Item. Modo de Disputa Aberto/
Fechado. Data da Sessão: 16/maio/2023 – 14h00min 
(horário de Brasília). Objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. Íntegra do Edital no site www.
comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927495, 
Portal da Transparência da PMM/Licitações ou Mural 
de Licitações do TCM/PA. Informações: Sala da CEL/
SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 
- Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h 
e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br. Higo Duarte Nogueira – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 11.444/2023-PMM – 
Modalidade CONCORRÊNCIA Nº 012/2023-CEL/SEVOP/
PMM - Tipo Menor Preço (Lote). Data da Sessão: 05/
Jun/2023 – 09:00h (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE (SMS), LOCALIZADA NA RODOVIA 
TRANSAMAZÔNICA, S/N, AGRÓPOLIS DO INCRA, NO 
BAIRRO AMAPÁ, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Recursos: 
Erário Municipal. Integra do Edital e Informações: Sala 
da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal 
de Viação e Obras Públicas - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 
12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal 
da Transparência/Marabá. Franklin Carneiro da Silva – 
Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 11.760/2023-PMM 
– Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2023-
CEL/SEVOP/PMM - Tipo Menor Preço (Lote). Data 
da Sessão: 22/Mai/2023 – 09:00h (horário local). 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE URBANIZAÇÃO NO 
CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA VE-03, ENTRE AS 
FOLHAS 29 E 30 – NÚCLEO NOVA MARABÁ - NA ZONA 
URBANA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Recursos: 
Erário Municipal. Integra do Edital e Informações: Sala 
da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de 
Viação e Obras Públicas - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 
12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo 
Portal da Transparência/Marabá. Franklin Carneiro da 
Silva – Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

AVISO DE SUSPENSÃO
A Prefeitura Municipal de Marabá, através da Comissão 
Especial de Licitação/SEVOP, avisa que o PREGÃO 
ELETRÔNICO (SRP) Nº 044/2023-CEL/SEVOP/PMM, 
PROCESSO N° 7.050/2023-PMM. Tipo Menor Preço 
Por Item. Modo de Disputa Aberto/Fechado. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. que estava com sessão agendada para o dia 
03/05/2023 – 14h, fica SUSPENSA, para cumprimento 
dos dias de publicação no portal da transparência. Higo 
Duarte Nogueira – Pregoeiro Municipal CEL/SEVOP.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 424/2023-
FMS/PMM, Processo Administrativo nº 
8.713/2023-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) N° 088/2022 - CPL/
PMM, que gerou a   ADESÃO DE N° 017/2023, da 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 547/2022-
CPL. Objeto do Contrato: Constitui objeto do 
presente instrumento contratual é a aquisição de 
alimentos estocáveis para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde de Marabá – SMS 
e unidades vinculadas. Empresa:HERENIO DOS 
SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA, inscrita 
no CNPJ sob nº 12.283.935/0001-01. VALOR:  
R$ 28.030,00 (Vinte e oito mil e trinta reais). 
Dotação Orçamentária:10 122 0001 2.045 – 
Manuntenção Secretaria Municipal de Saúde 10 301 
0012 2.047 - Programa de Atenção Básica de Saúde 
– PAB 10 305 0012 2.050 – Atenção Vigilância e 
Saúde Epidemiologica 10 302 0012 2.054 Serviço 
de Atendimentos Móvel Urgente – SAMU 192 10 
302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade 
MAC/SIH/CAPSi 10 302 0012 2.057, Elemento de 
despesas: 3.3.90.30.00- Material de Consumo. 
DATA DA ASSINATURA 28 de ABRIL de 
2023. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária 
Municipal de Saúde de Marabá /PA.

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO 

Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 018/2023-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 
3.023/2023-PMM -CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TRILHO 
TR-68, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
VIAÇÃO E OBRAS PUBLICAS, conforme Edital e seus 
Anexos. Adjudica e Homologa as empresas: J M P 
BARBOSA COMERCIO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS 
EIRELI, CNPJ: 33.544.457/0001-16, vencedora do ITEM 
01, no valor total de R$ 812.940,00 (oitocentos e doze 
mil, novecentos e quarenta reais). C S LOGISTICA E 
SERVIÇOS TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 09.465.044/0001-
61, vencedora do ITEM  02, no valor total de R$ 
271.320,00 (duzentos e setenta e um mil, trezentos 
e vinte reais), pelo que ADJUDICO E HOMOLOGO o 
resultado final. Marabá – PA, 20.04.2023, Fábio Cardoso 
Moreira - Secretário Municipal de Obras.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 041/2023-CEL/SEVOP/PMM. 
Origem: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2023-CEL/
SEVOP/PMM, Processo n° 3.023/2023-PMM -CEL/SEVOP/
PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE TRILHO TR-68, PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PUBLICAS, 
empresas: J M P BARBOSA COMERCIO SERVIÇOS E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 33.544.457/0001-16, 
vencedora do ITEM 01, no valor total de R$ 812.940,00 
(oitocentos e doze mil, novecentos e quarenta reais). 
C S LOGISTICA E SERVIÇOS TRANSPORTES LTDA, 
CNPJ: 09.465.044/0001-61, vencedora do ITEM  02, 
no valor total de R$ 271.320,00 (duzentos e setenta 
e um mil, trezentos e vinte reais) Vigência: 12 meses. 
Órgão Gerenciador: Secretária Municipal de Obras – 
SEVOP. Assinatura: 20.04.2023, Fábio Cardoso Moreira 
-Secretário Municipal de Obras.

RETIFICAÇÃO DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 379/2023-FMS/
PMM. Na publicação do dia 26/04/2023 
na página n° 4, Processo Administrativo nº 
34.304/2022-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 146/2022-CPL/
PMM. Objeto do Contrato: Constitui objeto do 
presente instrumento contratual a aquisição de 
medicamentos de uso oral e tópicos para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde e demais unidades vinculadas. Empresa: 
COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ 
sob nº 36.325.157/0001-34. VALOR: R$ 
5.967,00 (Cinco mil e novecentos e sessenta 
e sete reais). Dotação Orçamentária:10 302 
0012 2055 Atenção Média e Alta Complexidade - 
MAC/SIH, 10 305 0012 2.049 Programa Farmácia 
Básica, Elemento de Despesa: 33.90.30 – Material 
de consumo. DATA DA ASSINATURA 19 de 
ABRIL de 2023. MÔNICA BORCHART NICOLAU 
- Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA. 
Onde se lê: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
379/2023-FMS/PMM Leia – se: CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 384/2023-FMS/PMM.

EXTRATO DE RESCISÃO
Contratos nº 20230071, firmado entre o Fundo 
Municipal de Saúde - FMS, CNPJ: 12.884.091/0001-54 
e a contratada: ALIANÇA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA: 
CNPJ: 36.634.511/0001-02, com base no art. art. 58, 
II, art. 79, I c/c 78, I, da lei federal nº 8.666/93. Data: 
da rescisão: 28/04/2023. Joaquim Jacibergues Garcias 
Urbano, Secretário Municipal de Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 09/2023-PMGP: 
Abertura em 16/05/2023 - Hora: 09h:00min. 
Objeto: contratação de serviços de assessoria e 
consultoria em gestão de serviços web para redes sociais, 
planejamento, comunicação institucionalizando atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal de Goianésia do 
Pará. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
portal da transparência do Município de Goianésia do Pará 
Mural de licitações – TCM/PA, E-mail, cplpmgp@gmail.
com - CPL e/ou no site www.portaldecompraspublicas.
com.br. Ailton Ferreira Craveiro - Pregoeiro.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, 
resolve publicar a ratificação em 02/05/2023, 
da INEXIGIBILIDADE Nº 6/2023-003-PMGP. 
Cujo o objeto é a contratação de empresa para 
realização de show artístico de automobilismo para 
apresentação do evento em comemoração da 4º 
edição da trilha união do município de Goianésia do 
Pará/PA, à empresa: ASSOSSIAÇÃO ARAGUAINENSE 
AUTOMOBILISTICA - AAA, CNPJ: 39.487.320/0001-
53, valor R$ 17.000,00. Francisco David Leite 
Rocha, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2023-00012; 
CONTRATO Nº: 20239323 CONTRATADA: 
ATRIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
FERRAGENS LTDA; VALOR TOTAL: R$ - 8.013,06 
(Oito Mil, Treze Reais e Seis Centavos); 
CONTRATO Nº:  20239324 CONTRATADA 
BARROS E ROCHA LTDA; VALOR TOTAL: R$ - 
764.947,02 (Setecentos e Sessenta e Quatro 
Mil, Novecentos e Quarenta e Sete Reais e 
Dois Centavos) CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE URUARÁ; OBJETO: aquisição 
de material elétrico e construção civil a serem 
utilizados na rede de  Iluminação Pública; 
VIGÊNCIA: 27/04/2023 à 29/12/2023.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2023-PE

OBJETO: contratação de empresa do ramo pertinente, 
com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços 
da Administração Pública Municipal para a aquisição 
de luminárias e acessórios para iluminação pública 
sob regime de entrega parcelado, para manutenção 
das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo. 
CONTRATADA: LFR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ sob o n° 36.652.160/0001-
62, Valor Total R$ 400.330,00 (quatrocentos mil, 
trezentos e trinta reais). CONTRATO Nº 145/2023 e 
CONTRATADA: V P DAVID COMÉRCIO LTDA, CNPJ sob 
o n° 11.734.692/0001-18, Valor Total R$ 200.400,00 
(duzentos mil e quatrocentos reais). CONTRATO Nº 
146/2023. FONTE DE RECURSOS: 2116 - Manutenção 
da Iluminação Pública, 3.3.90.30.00 - Material de 
Consumo, VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2023. 
Assinatura do Contrato: Brasil Novo/PA, 25/04/2023.

Weder Makes Carneiro 
Prefeito Municipal de Brasil Novo

Grupo Stage LTDA – Casa de Show Barka, Tv. 
Quintino Bocaiuva, n.º 435, Reduto, torna público que 
recebeu da SEMMA LO. N.º 61/2023 para a atividade 
de Restaurante e Similares, válida até 28/03/2025.

A CAW Infraestrutura de Telecomunicações Ltda, 
inscrita no CNPJ 24.629.440/0001-70, torna público que 
requereu à Secretaria Municipal do Verde e do Meio 
Ambiente, a Licença Prévia, para instalação de Estação 
Rádio Base a ser realizada à Rua Santo Antônio, 184, Celio 
Miranda, Jd NS SRA Conceição, L 17, Q 22, Paragominas/
PA, CEP 68625-970. Foi determinado estudo de impacto 
ambiental, conforme Resolução CONAMA nº 06/86.

O Sindicato Rural de Castanhal, CNPJ 04.552.626/0001-61, 
torna público que esta requerendo à Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de Castanhal-SEMMA/CASTANHAL, a LAS para a 
atividade de CASA DE FESTAS E EVENTOS, com o endereço M/D 
da BR 316, km 65, S/N, Titanlândia, CEP 68.745-000, frente ao 
IFPA Castanhal, através do Processo n. 0005/2023/proc.

Torna-se público a solicitação da  Licença  Ambiental 
de Atividade Rural – LAR, para atividade  de  
Agricultura, sob o processo de nº 2022/0000043601, 
da FAZENDA CALIFÓRNIA III, protocolado em 
12/12/2022 na SEMAS - Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade- Belém-PA.

RUBIANA NAZARÉ NUNES GONÇALVES, CNPJ 
nº 42.989.052/0001-82, situada na Rua Getúlio 
Vargas, S/N, Bairro da Fazenda, Mocajuba/PA, 
torna público que RECEBEU da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente - 
SEMDUMA, a Licença de Operação, nº 01/2023, com 
data de validade até 05/04/2024, para tipologia: 
Estabelecimento Especializado em Shows e Eventos.

A WINITY S/A, empresa inscrita sob o CNPJ nº. 34.622.881/0001-02, 
torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Uruará / PA - SEMMA atendendo a condicionante contida na Licença 
Prévia nº. 001/2023 e na Licença de Instalação nº. 002/2023, para 
implantação de torre de telefonia celular, situado na Rod. BR 230, Km 
140 Sul, S/Nº, Vila Alvorada – Uruará/ Pa. PARRX500.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 022/2023-
MP/PA 
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de 
Livros.
Edital: nos sites www.comprasgovernamen-
tais.gov.br e www.mppa.mp.br 
Local da Sessão: no site www.comprasgover-
namentais.gov.br
Abertura: 16/05/2023, às 09:00 horas (Brasí-
lia-DF). 
UASG: 925980
Data da Assinatura: 02/05/2023 
Pregoeiro: Angelo Nazareno Costa Barbosa

Sindicato das Indústrias de Olaria, 
Cerâmica Para Construção e 

Artefatos de Cimento Armado do 
Estado Do Pará – SINDOLPA,

Eleição
  Faço saber que no trigéssimo dia do mês de 
maio de dois mil e vinte e três será realizada 
eleição regulamentar, para composição 
da Diretoria, Conselho Fiscal e Delegados 
Representantes junto à FIEPA, e respectivos 
suplentes, para o triênio 2023/26. Fica aberto 
o prazo até 14 de maio para registro de 
chapas que se dará na secretaria da entidade 
no horário das 08 as 12 e das 14 às 18 horas. 
A eleição será realizada na sede do SINDOLPA 
(Trav. Quintino Bocaiúva, 1588 - bloco A) dàs 
12 às 18 horas. O prazo para impugnação 
das candidaturas será de 5 (cinco) dias 
consecutivos a contar da data limite para 
registro de chapas. Em não havendo quorum, 
a eleição será realizada no trigéssimo
primeiro dia do mês de maio/2023, em 
segunda e última convocação, ficando 
inalterados os demais indicadores. Edital de 
convocação afixado na sede social.

Belém, 03 de maio de 2023. 
Rivanildo Samuel Hardman Junior - 

Presidente.

REPUBLICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 013/2023.  
Objeto: Registro de preços para eventual Aquisição 
de vasilhame e recarga de Gás Liquefeito de 
Petróleo (GLP) gás de cozinha para manutenção 
das Secretarias, Fundos Municipais da Prefeitura 
de Senador José Porfírio/PA (Conforme Termo de 
Referência). Tipo: Menor Preço por Item Data: 
17/05/2023. Horário: 09h - INFORMAÇÕES: 
Divisão de Licitações, Rua Marechal Assunção, nº. 
116, Complemento Prédio da Prefeitura Municipal 
de Senador José Porfírio, CEP 68.360-000, Bairro 
Centro, Senador José Porfírio/PA.

Senador José Porfírio/PA, 02 de maio de 2023.
Kleber dos Anjos de Sousa

Pregoeiro

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

AVISO DE RETIFICAÇÃO
O Município de Pacajá/PA, torna público a retificação 
da publicação do extrato de contrato 20231173, 
circulado dia 02/05/2023 no Jornal da Amazonia – 
pág. 6. Onde se lê: VIGÊNCIA: 20 de abril de 2023 
a 28 de abril de 2023 Leia-se: VIGÊNCIA: 20 de 
abril de 2023 a 28 de abril de 2024, todas as outras 
informações permanecem inalteradas. 

REVELINO LOPES DE SOUSA
PRESIDENTE DA CPL.

Pregão Eletrônico nº 05/2023
Processo Administrativo nº:  01205.000138/2023-70

Objeto: Aquisição de Água Mineral Natural sem Gás em garrafões de 
20 litros, com fornecimento parcelado, destinados a atender demanda do Museu 
Paraense Emílio Goeldi (MPEG) na cidades Belém/PA.

Data de Abertura: 11/05/2023 às 10:00h (horário de Brasília/DF). 
Edital Completo e Local de Realização do certame https://www.gov.br/
compras (Comprasnet). Informações adicionais no site do Museu Goeldi link 
https://www.gov.br/museugoeldi/pt-br

AVISO DE LICITAÇÃO

MUSEU PARAENSE 
EMÍLIO GOELDI - MPEG

MINISTÉRIO DA 

CIÊNCIA, TECNOLOGIA 

E INOVAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 08/2023 REPUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Muaná/PA, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público que 
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
SRP nº 08/2023 REPUBLICAÇÃO, tendo como 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM GESTÃO LABORATORIAL 
COMPREENDIDA EM FORNECIMENTO DE REAGENTES 
E INSUMOS LABORATORIAIS, VINCULADA À CESSÃO 
GRATUITA DE EQUIPAMENTOS DE AUTOMAÇÃO 
DURANTE VIGÊNCIA DO CONTRATO, TRANSPORTE 
E FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA COLETA DE 
MATERIAL NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO DO 
HOSPITAL MUNICIPAL DE MUANÁ. SESSÃO PÚBLICA: 
15/05/2023 às 11:00h, horário de Brasília. Edital 
disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Informações e-mail: cplmuanapmm@gmail.com

IRACEMA DO SOCORRO DE SOUZA NOGUEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
AVISO DE PRORROGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Bujaru, 
torna público aos interessados que 
a data de abertura da sessão do 
Pregão Eletrônico nº 05/2023, fica 
prorrogado para dia 12/05/2023.

RICARDO RIBEIRO SOBRINHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2023-00012; 
CONTRATO Nº: 20239325 CONTRATADA: COOPY 
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA; VALOR 
TOTAL: R$ - 15.031,40 (Quinze Mil, Trinta e Um 
Reais e Quarenta Centavos); CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; OBJETO: 
aquisição de material elétrico e construção civil a 
serem utilizados na rede de Iluminação Pública; 
VIGÊNCIA: 27/04/2023 à 29/12/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
AVISO ERRATA

A Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará, 
torna público a ERRATA de Publicação do 
dia 02/05/2023, página 4 do JORNAL DA 
AMAZÔNIA, referente CONCORRÊNCIA 
PUBLICA nº 3/2023-00001-CPL-PMOP. 
Objeto: Contratação de empresa para construção 
de uma Escola com 06 (seis) salas de aulas no 
Rio Mocajatuba, Comunidade Mocajatuba – meio 
rural, no Município de Oeiras do Pará. Onde 
se lê: “Abertura: 02/05/2023, às 10:00h.” 
Leia-se: “Abertura: 01/06/2023, às 10:00h.” 
permanecendo inalterado os demais termos.

Fábio Luiz Santana da Costa
Presidente da CPL 


